
Avrupa Kredi Transfer Sistemi (AKTS)öğrenci merkezli bir sistem olup, öğrencinin 

yeterliliğini tanımlayan öğrenme kazanımları, beceri ve yetkinlikler elde etmesini gerektiren iş 

yüküne dayalıdır. AKTS’de öğrencinin iş yükünü; derse hazırlık, derslere katılım, seminerler, 

bağımsız ve özel çalışma, projelerin hazırlığı, sınavlar gibi tüm planlanmış öğrenme 

aktivitelerini tamamlamayı gerektiren zamanlardan oluşmaktadır. 

Tam zamanlı eğitim programının yıllık öğrenci iş yükü, yaklaşık 1500-1800 saat olmaktadır. 

AKTS’de bir akademik yıl 60, bir yarıyıl 30 kredidir. Öyleyse bir kredi ise yaklaşık 25-30 

çalışma saati anlamına gelir. Akademik programların müfredat yapısı oluşturulurken, her ders 

için öngörülen iş yükü hesaplaması yapılır. Örnek hesaplama aşağıdaki gibidir. 

AKTS/İş Yükü Tablosu 

ETKİNLİK SAYISI SÜRESİ HESAPLAMA AÇIKLAA 

 

Kaç 

Hafta/Kaç 

Tane (A) 

Ders Dışı 

Ön 

Çalışma 

(B) 

Ders İçi 

Süre (C) 

Ders Dışı 

Pekiştirme  

(D) 

(E)  

DERS 14 2 2 2 84 A*(B+C+D) 

Laboratuvar 

vb. 
0 0 0 0 0 A*(B+C+D) 

Ara 

Sınav(lar) 
2 8 2 0 20 A*(B+C+D) 

Ödev, Proje, 

Sunum 
1 8 0 0 8 A*(B+C+D) 

Final Sınavı 1 16 2 0 18 A*(B+C+D) 

Toplam İş 

yükü 
    130 

TOPLAM 

(E) 

Toplam 

İşyükü/25 
    5.2 

TOPLAM 

(E)/25 

Dersin 

AKTS 

Kredisi 

    5 YUVARLA 

Eğitim-öğretime başladıktan sonra her dönem sonu tüm dersler için öğrenci iş yükü anketi 

uygulanacaktır veanket sonuçlarına bağlı olarak gerekli düzeltmeler yapılabilir.  

AKTS Kredilerinin Tahsisi Nasıl Yapılır? 

Herhangi bir programda yer alan her bir ders için verilen Avrupa Kredi Transfer Sistemi 

(AKTS) kredileri, gerçek öğrenci iş yüküne göre hesaplanmıştır. Bu işlem aşağıdaki 

basamakları içerir: 

 * Programdaki her bir ders için amaçlar ve öğrenme çıktıları belirlenir. 

 * Yarıyıl (sömestr) temeline dayalı olarak bu çıktılara ulaşmak için yapılacak eğitim faaliyetleri 

belirlenir. 

 * Bu faaliyetleri tamamlamak için gerekli olan sınıf içinde ve sınıf dışında harcanan zaman 

aşağıdaki gibi belirlenir 

o * Dersin yöneticisine sorulur (öğretim üyesi/öğretim görevlisi/okutman) 

o * Dersin tamamlanmasından sonra başarılı öğrencilerle öğrenci anketi yapılır. 

http://obs.atauni.edu.tr/moduller/islem/eobs/okuDBPSayfaDosyalar/3b485542bc9bd790142e25ac07d4023d.pdf


o * Daha güvenilir bir sonuca ulaşmak için sıra dışılar çıkarılarak ortalama değer alınır. Sınav 

zamanı da dahil 17 haftalık ve 750 saatlik bir yarıyıldaki gerçek iş yükünü belirlemek için 

programdaki her bir derse ait gerekli zaman toplanır 

 * AKTS kredisini hesaplamak için her bir ders için toplam zaman orantılı olarak dağıtılır 

 * Her bir AKTS kredisine 25-30 saat iş yükü verilir. 

 * AKTS kredisi, sömestre için 30, eğitim yılı için 60'dır. 

 * Öğrenciler, program müfredatında belirtilen listeden zorunlu derslerden başlayarak yaklaşık 

30 AKTS'lik derse kayıt olurlar. 

Tanımlar 

AKTS: Öğrencinin, beklenen öğrenme çıktılarını kazanabilmesi için ihtiyaç duyduğu iş yükü 

temeline dayanan Avrupa Kredi Transfer Sistemi’dir. 

AGNO: Ağırlıklı genel not ortalamasını,  

Başarı baraj notu: 4,00 üzerinden 2,00’ı,  

Danışman/koordinatör: Öğrencilerin eğitim, öğretim ve diğer sorunlarıyla ilgilenmek üzere 

bölüm/anabilim/anasanat dalı başkanı ve/veya dekan/müdür tarafından görevlendirilen öğretim 

elemanını,  

Ders kredi saati: Haftada bir saat teorik ders, yarıyıl sisteminde bir kredi saati, yıl sisteminde 

iki kredi saati; uygulama, laboratuar, bitirme çalışması, seminer, klinik, atölye ve benzeri 

çalışmaların iki saati, yarıyıl sisteminde bir kredi saati; yıl sisteminde ise iki kredi saatini, 

Ortak zorunlu ders: 2547 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde 

belirtilen Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi, Türk Dili ve Yabancı Dil ile 20/6/2012 tarihli ve 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununa göre iş güvenliği uzmanı olabilecek mezunları 

yetiştiren fakültelerde iş sağlığı ve güvenliği derslerini, 

Ön şartlı ders: Alınabilmesi için önceki yarıyılda/yılda yer alan derslerden bir veya birkaçının 

alınıp başarılması şartı aranılan dersi, 

Seçmeli ders: Zorunlu dersler dışında öğrencinin alan içinden ve/veya alan dışından isteği 

doğrultusunda aldığı dersi, 

Zorunlu ders: Seçmeli ve ortak zorunlu dersler dışında bir programda öngörülen ve öğrencinin 

zorunlu olarak alması gereken dersleri  

ifade eder. 

 

 

 



Eğitim-öğretim faaliyetlerinin AKTS karşılıkları, ilgili programın yer aldığı diploma düzeyi ve 

alan için yükseköğretim yeterlilikler çerçevesine göre belirlenen kredi aralığı ve öğrencilerin 

çalışma saati göz önünde tutularak ilgili kurullarca belirlenir. İlgili diploma programını bitiren 

öğrencinin kazanacağı bilgi, beceri ve yetkinliklere o dersin katkısını ifade eden öğrenim 

kazanımları ile açıkça belirlenmiş teorik veya uygulamalı ders saatleri ve öğrenciler için 

öngörülen diğer faaliyetler için gerekli çalışma saatleri de göz önünde bulundurularak ilgili 

kurullar tarafından belirlenen ilkeler çerçevesinde hesaplanır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


